
UCHWAŁA NR LXIII/693/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) – Rada Gminy Stare Babice, po zapoznaniu 
się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę R. J. K. z dnia 19 lipca 2023 r. na działalność Wójta Gminy Stare Babice 
z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem o treści 
art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC378769-2CF0-45D5-AB78-1496CFA44680. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 lipca 2023 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęło pismo (skarga), dotycząca projektowania 
dwóch skrzyżowań o ruchu okrężnym na ul. Warszawskiej (DW Nr 580) 
w Starych Babicach ze zbiornikiem wodnym. Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice nadał bieg skardze 
i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu wydania opinii w zakresie jej rozpatrzenia. 

W celu prawidłowego rozpatrzenia skargi i wydania opinii, Przewodniczący Komisji SWiP pismem z dnia 
21 lipca br. zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Stare Babice o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

W dniu 3 sierpnia 2023 r. Komisja otrzymała odpowiedź z Urzędu Gminy Stare Babice 

i odbyła posiedzenie w dniu 10 sierpnia br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu szczegółowej 
analizy pisma znak: RI.7011.3.2019 z dnia 1 sierpnia 2023 r. (data wpływu 3 sierpnia 2023 r.) oraz po 
zakończonej ww. komisji zwróciła się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice 
o zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji RG SB w przedmiotowej sprawie. 

Ww. komisja odbyła się w dniu 7 września 2023 r. i obejmowała: zapoznanie się z radnych ze stanem 
faktycznym w terenie (wizja w obrębie ulicy Warszawskiej, Dworkowej i Szembeka) oraz na uczestniczeniu 
w spotkaniu stacjonarnym, na które zaproszono m. in. projektanta działającego w imieniu i na rzecz Urzędu 
Gminy Stare Babice. Na podstawie dostępnej dokumentacji oraz po wysłuchaniu stanowiska uczestniczących 
w spotkaniach komisja wskazuje, że pomimo, iż zapisy zawarte w Ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nie przewidują 
przeprowadzenia konsultacji społecznych, to jednak przeprowadzenie takich konsultacji na etapie 
projektowania było obiecane tak mieszkańcom jak ich przedstawicielom tych mieszkańców, tj. sołtysowi 
i radnemu. 

Ponadto należy wskazać, że projektant w zakresie wykonywanego przez siebie zlecenia, nie wziął pod 
uwagę (nie uzgadniał) innych lokalizacji posadowienia zbiornika retencyjnego (np. po południowej stronie ul. 
Warszawskiej) lub nowego przebiegu drogi nr 580 (rond) po terenach będących we władaniu Spółdzielni 
Usługowo-Rolniczej w Starych Babicach, co potwierdził podczas obrad komisji, która odbyła się w dniu 
7 września 2023 r. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie rekomenduje Radzie Gminy 
uznanie skargi za zasadną. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC378769-2CF0-45D5-AB78-1496CFA44680. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/693/2023 RADY GMINY STARE BABICE  z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-04T11:49:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




